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Będą nowe świetlice dla młodzieży i szkolenia oraz
kursy zawodowe

Marszałek województwa Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali
umowy na dofinansowanie tworzenia nowych świetlic środowiskowych dla dzieci i
młodzieży oraz rozwijanie poziomu kształcenia zawodowego w technikach i szkołach
branżowych w województwie świętokrzyskim. Łączna kwota dofinansowania z UE do
projektów to 13,9 mln zł. Ze wsparcia skorzysta łącznie ponad 1200 mieszkańców
regionu świętokrzyskiego.

Umowy na wsparcie finansowe realizacji przedsięwzięć dotyczą 2 typów działań. Pierwsze to
dofinansowanie tworzenia nowych świetlic środowiskowych i bezpośredniego wsparcia
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rodzin przechodzących kryzys.

Podpisane umowy pozwolą na zrealizowanie 5 projektów, dofinansowanych łączną kwotą
blisko 7,7 mln zł. Skorzysta z nich w sumie 445 osób.
Powstanie 18 nowych świetlic, a w nich 296 miejsc opieki dla dzieci z gmin Masłów,
Morawica, Kielce, Końskie, Sędziszów, Słupia Jędrzejowska, Bodzechów i Ostrowiec
Świętokrzyski.

– To wspaniałe miejsce wsparcia, zwłaszcza dla dzieci z rodzin przechodzących
kryzysy wychowawcze – podkreśliła marszałek województwa świętokrzyskiego
Renata Janik. – Tu, właśnie w świetlicach, w godzinach popołudniowych, pod
opieką wychowawców dzieci będą mogły odrabiać lekcje i uzupełniać ewentualne
braki w wiedzy szkolnej, prowadzone będą także różnorodne zajęcia, rozwijające
ich wiedzę i talenty – dodała marszałek.

Przewidziana jest m.in. nauka języków obcych, informatyki, ponadto różnorodne warsztaty
artystyczne, zajęcia sportowe, ekologiczne i przyrodnicze, zajęcia kształtujące postawy
antydyskryminacyjne itd. W projektach zaplanowano także wycieczki do ciekawych miejsc
dla dzieci i młodzieży.
Ponadto w gminach Działoszyce i Sandomierz prowadzone będą działania, mające
bezpośrednio wspierać rodziny przeżywające kryzysy i trudności wychowawcze. Z tego
rodzaju wsparcia skorzysta ponad 120 osób – rodzice i dzieci z kilkudziesięciu rodzin. Będą
oni objęci kompleksowym wsparciem ekspertów, przede wszystkim psychologów,
terapeutów, pedagogów oraz prawników, specjalizujących się w sprawach rodzinnych.

W ramach podpisanych umów dofinansowana zostanie kwotą ponad 6,2 mln zł organizacja
staży zawodowych, kursów i szkoleń dla uczniów techników i szkół branżowych w regionie.
Z możliwości podniesienia swoich kwalifikacji skorzystają również nauczyciele.

Projekty będą realizowane w 7 szkołach, które funkcjonują w gminach: Włoszczowa,
Stąporków, Końskie, Skarżysko-Kamienna, Jędrzejów.
Będą wspierać młodzież, która uczy się takich zawodów jak m.in.: kucharz, technolog robót
wykończeniowych, monter, rolnik, mechanik, drukarz, piekarz, cukiernik, fryzjer,
sprzedawca, technik architektury krajobrazu, technik informatyk, technik urządzeń i
systemów energetyki odnawialnej, technik elektryk i technik pojazdów samochodowych,
technik reklamy, technik ekonomista, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik
informatyk, technik geodeta, technik ochrony środowiska. Duży nacisk kładziony będzie
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także na doradztwo zawodowe oraz rozwijanie tzw. umiejętności przekrojowych,
przydatnych praktycznie w każdym zawodzie, są to bowiem takie kompetencje jak np.:
samodyscyplina i umiejętność planowania oraz zarządzania czasem, organizowanie pracy
swojej i innych, umiejętność radzenia sobie ze stresem, krytyczne myślenie,
przedsiębiorczość, sprawne i skuteczne komunikowanie się.

Całkowita kwota wsparcia finansowanego, zawarta w podpisanych dziś umowach to około
13,9 mln zł.
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